ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo n° 005/2020-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 004/2020-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016 e pelo Decreto Federal n° 3.555/2000. Deverão
também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes
à espécie.

Empresa: COSTA E CIA LTDA - ME.
CNPJ: 17.340.568/0001-54

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços Médicos.

Lote 01 - PLANTÃO

Item Descrição Unidade Quantidade
Média

Valor
Unitário

Valor
Mensal Valor Anual

01 Plantão Clínica Médica (24 Horas) Plantão 31 2.540,00 78.740,00 944.880,00

Total 78.740,00 944.880,00

Lote 02 - EXAME

Item Descrição Unidade Quantidade
Média

Valor
Unitário Valor Mensal Valor Anual

01 Ultrassonografia Exame 200 97,00 19.400,00 232.800,00

02 Eletrocardiograma Exame 100 65,00 6.500,00 78.000,00

03 Endoscopia Digestiva Exame 100 200,00 20.000,00 240.000,00

Total 45.900,00 550.800,00

Lote 03 - AMBULATÓRIO

Item Descrição Unidade Quantidade
Média

Valor
Unitário Valor Mensal Valor Anual

01 Pediatria Ambulatório 20
1.148,00 22.960,00 275.520,00

02
Ginecologia/Obstetrícia

Ambulatório 12
1.820,00 21.840,00 262.080,00

03 Cirurgia Geral Ambulatório 8
2.223,00 17.784,00 213.408,00

04 Anestesiologia Ambulatório 8
2.223,00 17.784,00 213.408,00

05 Ortopedia Ambulatório 8
1.845,00 14.760,00 177.120,00

06 Urologista Ambulatório 4
1.249,00 4.996,00 59.952,00

1

Folha n° cr- y j
Processo n° 005/2020

\ ____________ _____________ /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

07 Cardiologista Ambulatório 4
1.249,00 4.996,00 59.952,00

08 Psiquiatria Ambulatório 4
1.249,00 4.996,00 59.952,00

09 Clínica Geral Ambulatório 40
1.145,00 45.800,00 549.600,00

Total 280.556,00 1.870.992,00
Total do Lote 01, Lote 02 e Lote 03: 280.556,00 3.366.672,00

Valor Total: R$ 3.366.672,00 (três milhões, trezentos e sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e dois
reais).

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 084, de 17 de janeiro de
2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002, em face dos elementos
constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 24de janeiro de 2020

PEDRO^jg^ILVA SANTOS
Pregoeiro

2